
Copia 

Comune di Sardigliano 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11  

 
OGGETTO: 
COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 
FORESTE DI CUI ALLA L.R. N. 63-1978. DESIGNAZIONE 
CONSIGLIERI           

 
IN DATA: 24/06/2024 
ALLE ORE: 21:00 
 
nella solita sala delle riunioni sono stati convocati i componenti del Consiglio Comunale. Fatto 
l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. AMIELLI FIORENZO - Consigliere Sì 
2. BARTOLI ENRICO - Consigliere No 
3. BELLINGERI CARLO ENRICO - Consigliere Sì 
4. RAMPINI PAOLA - Consigliere Sì 
5. BOTTARO SILIVIA - Consigliere Sì 
6. CIPARELLI FEDERICO - Consigliere Sì 
7. CREMONTE GIULIA - Consigliere Sì 
8. REPETTI MICHELE - Consigliere Sì 
9. PIELLA GIAN CARLO - Sindaco Sì 
10. MAUGERI SEBASTIANO - Vice Sindaco Sì 
11. GATTI GIULIANO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pagano Salvatore. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  inizia a trattare l’argomento posto 
all’ordine del giorno. 



                                                               IL CONSIGLIO COMUNALE   
 
 

VISTA L.R. 2 maggio 1980, n. 33 di modificazioni ed integrazioni alla LR 63 del 12/10/1978 
“Interventi regionali in materia di agricoltura e foreste” da cui si evince che: 
Presso ogni Comune e' istituita la "Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste" 
cosi' composta:  
1) il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede;  
2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza;  
3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 
agricole, piu' rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
provinciali;  
4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori 
agricoli, piu' rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 
Organizzazioni provinciali.  
I rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel Comune.  
La Commissione e' nominata dal Sindaco.  
Le funzioni di segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, oppure da 
un dipendente comunale, designato dal Sindaco. 
La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio comunale e comunque continua la 
propria attivita' fino al suo rinnovo.  
Le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei membri ed i 
pareri sono validi quando vengono adottati con il voto della maggioranza dei presenti.  
CONSIDERATO che in data 08 e 09 Giugno 2024 si sono svolte le elezioni per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina dei due consiglieri, in attesa delle altre 
designazioni; 
Dopo che il Presidente ha provveduto ad individuare i due consiglieri  nelle persone dei Sigg. 
consiglieri Bartoli Enrico e Amielli Fiorenzo si  procede alla votazione per la elezione dei 
componenti effettivi; 
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.   10 e  votanti n. 10  (in quanto il Sindaco non 
prende parte alla votazione) 
Sono stati votati all’unanimità il Consigliere Sig. Bartoli Enrico e il Consigliere Sig. Amielli Fiorenzo 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del 
decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 
Quindi il Consiglio  
 
 

DELIBERA 
 
 
DI NOMINARE quali membri del Consiglio Comunale in seno alla  "Commissione consultiva 
comunale per l'agricoltura e le foreste" i Sigg. Consiglieri Bartoli Enrico e Amielli Fiorenzo; 
DI DARE ATTO che il Sindaco procederà alla costituzione formale della presente Commissione 
con proprio atto tenuto conto delle organizzazioni interpellate; 
DI DARE ATTO che in questo Consiglio non è rappresentata la minoranza. 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di Dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibili secondo l’art 267 del 2000 che recita 
espressamente  "Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti" 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 comma1° del D.Lgs. n.267/2000) 

 
N. 88 del Registro Pubblicazioni 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene affissa il  
25/06/2024 ed è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
25/06/2024 al 10/07/2024 
 
Sardigliano, lì 25 06 2024  Il Segretario Comunale 

F.to:  Pagano Salvatore   
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

PAGANO SALVATORE  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, commi 1° e 3° D.Lgs. n.267/2000) 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 art.134 
comma 3, in data 24-giu-2024 
 
Sardigliano, lì 24 06 2024 Il Segretario Comunale 

F.to:  Pagano Salvatore   
 

 IL SINDACO  
F.to :  Piella Gian Carlo 

 
_____________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to:  Pagano Salvatore   
 

_____________________________ 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


